1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 67

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 19 июня  2012 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

зам. председателя  Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Боков К.В.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Крымко А.Г., Мушенко А.Ф., Негомедьянов К.А.,

Новицкий В.П., Урванцев В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 8

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из  4-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений (дополнение, замена в связи изменением

формы Свидетельства) в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам НП НС,

согласно поданным  заявлениям.

2. О дисциплинарной ответственности следующих  организаций:

ООО «Автотранспортное Строительное Предприятие-1»; ООО

«РемСтройМонтаж».

3. Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих организаций: ООО

«Стройстандарт» (рук. Бурдыко В.Н.); ООО «Автономные

системы теплоснабжения и водоподготовки» (рук. Шеверев

А.В.); ООО «ТС-Строй» (рук. Оболенский М.А.); ООО

«Строймонтаж» (рук. Леонов В.И.).

4. О стандартах СРО.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение,  замена в связи изменением

формы Свидетельства) в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, организациям – членам НП НС, согласно

поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:  специалистов Воробьева А.Л., Суркова В.М., Титкова А.М.,  которые доложили о

поступивших заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением

состава работ (дополнение), замена согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г.,  и

предложили выдать  взамен ранее  выданных Свидетельства о допуске к видам работ, которые

2

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим  членам

СРО НП «Новосибирские строители»:

Закрытое акционерное общество «Союзлифтмонтаж-Сибирь», Общество с ограниченной

ответственностью «Строитель» (ИНН 5453110064), Общество с ограниченной

ответственностью Научно-исследовательская компания «Усиление оснований и

фундаментов», Общество с ограниченной ответственностью «Сибирьгазстрой»,  Общество с

ограниченной ответственностью «БФК-Эксперт», Общество с ограниченной

ответственностью «СпецСтрой».
РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55

8
Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданных следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Закрытое акционерное общество «Союзлифтмонтаж-Сибирь» – согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» (ИНН 5453110064) – согласно

приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью Научно-исследовательская компания

«Усиление оснований и фундаментов» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирьгазстрой» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «БФК-Эксперт» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтрой» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: «О дисциплинарной ответственности следующих  организаций:

ООО «Автотранспортное Строительное Предприятие-1»; ООО «РемСтройМонтаж».

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., по вопросу дисциплинарной ответственности

двух организаций:  Общество с ограниченной ответственностью «Автотранспортное

Строительное Предприятие-1»,  Общество с ограниченной ответственностью
«РемСтройМонтаж», у которых было приостановлено действие Свидетельств о допуске и

руководители которых не приняли мер по исполнению предписаний.

РЕШИЛИ:

- по ООО «Автотранспортное Строительное Предприятие-1»  не возобновлять действие

Свидетельства о допуске за № 0627.01-2010-5402494380-С-076 в связи с неисполнением

предписания по  возобновлению Договора страхования гражданской ответственности перед

третьими лицами и погашению  задолженности по членским взносам за 12 месяцев. Вынести

вопрос об исключении ООО «Автотранспортное Строительное Предприятие-1» из членов

3

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на

рассмотрение заседания  общего собрания членов партнерства.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- по ООО «РемСтройМонтаж»  не возобновлять действие Свидетельства о допуске за №  0594.02-

2010-5403217566-С-076 в связи с неисполнением предписания по  возобновлению Договора

страхования гражданской ответственности перед третьими лицами и погашению задолженности

по членским взносам за 9 месяцев. Вынести вопрос об исключении ООО «РемСтройМонтаж» из

членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на

рассмотрение заседания общего собрания членов партнерства.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня:  «Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих организаций: Общество с ограниченной

ответственностью «Стройстандарт» (рук. Бурдыко В.Н.); Общество с ограниченной

ответственностью «Автономные системы теплоснабжения и водоподготовки» (рук. Шеверев

А.В.); Общество с ограниченной ответственностью «ТС-Строй» (рук. Оболенский М.А.);

Общество с ограниченной ответственностью  «Строймонтаж» ИНН 5403214808  (рук. Леонов

В.И.).

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., который сообщил о необходимости

применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче

свидетельств о допуске, правил саморегулирования, Устава НП НС в отношении следующих

членов СРО НП НС:

- ООО «Стройстандарт» (рук. Бурдыко В.Н.) - по новому адресу отсутствует (заказные письма

вернулись); срок действия Договора страхования гражданской ответственности истек в феврале

2012 г.;  задолженность по членским взносам за 9 месяцев;

- ООО «Автономные системы теплоснабжения и водоподготовки» (рук. Шеверев А.В.) – срок

действия Договора страхования гражданской ответственности истек в январе 2012 г.;

задолженность по членским взносам за 9 месяцев; от встреч руководитель уклоняется.;

- ООО «ТС-Строй» (рук. Оболенский М.А.) – срок действия Договора страхования гражданской

ответственности истек в феврале 2012 г.;  не исполнено предписание по итогам проверки от апреля

2012 г.; задолженность по членским взносам за 6 месяцев;

- ООО «Строймонтаж» ИНН 5403214808  (рук. Леонов В.И.) – срок действия Договора

страхования гражданской ответственности истек в апреле 2012 г.; не исполнено предписание по

итогам проверки от февраля 2012 г.; задолженность по членским взносам за 6 месяцев имеют

задолженность по членским взносам и не заключили договор страхования ответственности перед

третьими лицами.

В связи с изложенным предложено приостановить действие Свидетельства о допуске к

работам  для  ООО «Стройстандарт» (рук. Бурдыко В.Н.); ООО «Автономные системы

теплоснабжения и водоподготовки» (рук. Шеверев А.В.); ООО «ТС-Строй» (рук. Оболенский

М.А.); ООО «Строймонтаж» ИНН 5403214808  (рук. Леонов В.И.) на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске следующим членам

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»:

- ООО «Стройстандарт»  Свидетельство № 0605.01-2010-5406170098-С-076 (реестровый номер

члена партнерства № 155),  на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на

шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- ООО «Автономные системы теплоснабжения и водоподготовки»  Свидетельство № 0385.03-

2010-5433134081-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 90), на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4

- ООО «ТС-Строй»  Свидетельство № 0601.01-2010-5408257548-С-076 (реестровый номер члена

партнерства № 66),  на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на

шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- ООО «Строймонтаж» ИНН 5403214808   Свидетельство № 0577.01-2010-5403214808-С-076

(реестровый номер члена партнерства № 225), на период до устранения выявленных нарушений,
но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня:  «О стандартах СРО».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В., специалиста НП НС Ивлева В.И., которые

сообщили, что с 15 мая 2012 г. на сайте партнерства размещены проекты 9-ти  стандартов СРО.

Предлагается вынести их на рассмотрение и утверждение заседания общего собрания членов

партнерства в июле 2012 г. Так же рассмотреть вопрос о замене проекта СТО 076 НОСТРОЙ 2.15.3-

2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Устройство систем отопления, горячего  и

холодного водоснабжения жилых зданий» на соответствующий свод правил.
РЕШИЛИ:  Вынести на рассмотрение и утверждение заседания общего собрания членов

партнерства 8 проектов стандартов, по девятому СТО или СП принять решение до 10.07.2012 г.

Также на рассмотрение и утверждение заседания общего собрания членов партнерства вынести

вопрос по откорректированным «Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Общее

собрание провести 25.07.2012 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на  4  (четырех) листах.